
Město Jeseník 
 

 
                                      Usnesení  
 
 
 

přijatá na 9. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
14.5.2020 v 15:00 hodin ve velkém sále budovy K. Čapka 1147 (IPOS), 

Jeseník 

 
 
 
346. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o projektu 5G pro 5 měst. 
 
 
347. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
348. 
Zastupitelstvo města souhlasí se závěrečnou zprávou likvidátora podniku VŘES státní 
podnik Jeseník „v likvidaci“. 
 
 
349. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka a.s. 
 
 
350. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi, aby 
na nejbližší valné hromadě společnosti Vak -Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., v 
případě projednání bodu týkajícího se návrhu střednědobého plánu investic, oprav a 
projektových prací na období let 2020 až 2025, hlasoval pro jeho schválení v celkovém 
finančním objemu 249,530 mil. Kč.  
 
 
351. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s. 
 
 
352. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Městské policie Jeseník. 
 
 
353. 
Zastupitelstvo města schvaluje 2. změnu rozpočtu města na rok 2020 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 82/2020 - 91/2020, kterou se příjmy snižují o 134 956,96 Kč, 
výdaje se zvyšují o 3 209 618,76 Kč a financování se zvyšuje o 3 344 575,72 Kč a celkový 
objem rozpočtu se upravuje na 355 562 296,71 Kč.  



 2 

 
 
354. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace a uzavření smlouvy s žadatelem: 
Římskokatolická farnost Jeseník, IČ 42766648 se sídlem Palackého 179/8, Jeseník 
na generální opravu varhan v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Jeseníku ve výši 
100.000,- Kč. 
 
 
355. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace a uzavření smlouvy s žadatelem: 
MRC Krteček Jeseník z. s., IČ 26657821, se sídlem Kostelní 142/5, Jeseník na činnost 
v roce 2020 ve výši 112.000,- Kč. 
 
 
356. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy na částku 
100.000,- Kč s žadatelem: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, 
se sídlem v Olomouci, Schweitzerova 91, PSČ 779 00,  IČ: 70885940 na vybavení jednotky 
záchranářskou termokamerou. 
 
 
357. 
Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci Přílohy ke Zřizovací listině Městská kulturní 
zařízení Jeseník, se sídlem 28. října 880/16, Jeseník, IČ: 00852112, z důvodů upřesnění 
názvů dodatečně pořízeného majetku z projektu Centrum společných aktivit a změny  
výměry parcely č. 627/1, v katastrálním území Jeseník, svěřené k hospodaření příspěvkové 
organizaci.   
 
 
358. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy s organizací  Městská kulturní 
zařízení Jeseník, se sídlem 28. října 880/16, Jeseník, IČ: 00852112, kdy předmětem daru 
je převod vlastnického práva k hmotným movitým věcem, které město Jeseník nabylo v  
rámci projektu  s názvem: Nákup drobného materiálu pro potřeby MKZ Jeseník, pod 
evidenčním číslem KUOK 102389/2019, z Programu na podporu obnovy drobného majetku 
v oblasti kultury. 
 
 
359. 
Zastupitelstvo města doporučuje orgánům Sdružení měst a obcí Jesenicka ("SMOJ"), aby 
SMOJ rozhodla o své účasti a majetkovém vstupu do společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje a.s., akciové společnosti založené a existující podle práva 
České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
07686501, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová 
značka B 11088 ("Společnost") a schválila uzavření Smlouvy o převodu akcií Společnosti 
mezi Olomouckým krajem jako prodávajícím a SMOJ jako kupujícím a rovněž schválila 
uzavření akcionářské smlouvy mezi akcionáři Společnosti. 
 
 
 
 
 
 



 3 

360. 
Zastupitelstvo města souhlasí s převzetím infrastruktury v lokalitě Za Pilou do vlastnictví 
města od společnosti PMF REAL a.s. pouze v případě splnění požadavků dle „Pravidel 
města Jeseník pro výstavbu a přijetí nově budované a stávající infrastruktury 
a souvisejících pozemků do vlastnictví města“ platných v době podání žádosti o převod 
infrastruktury. 
 
 
361. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 121 o výměře 181 m2 v k.ú. 
Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 120 Kč/m2 a dále pozemkové parcely č. 111/11 
o výměře 121 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 195 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH, paní M.-K. N., Jeseník. 
 
 
362. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 3 m2 z pozemkové parcely 
č. 77/4 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 195 Kč/m2, paní V. P., Jeseník. 
 
 
363. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
32 m2 z pozemkové parcely č. 22/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 430 Kč/m2, 
která bude navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
364. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti pana M. Č. o prodej pozemků parc. č. 1304 a 
parc. č. 1305/2, oba v k.ú. Jeseník. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                          Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


